
ارائه توصیه های ایمنی به شهروندان
ستاد اطلاع رسانی بحران وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در اطلاعیه شماره ۳ این وزارتخانه، ضمن محکومیت 
مجدد تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی که ناجوانمردانه 
مردم غیر نظامی را نیز مورد هدف قرار داده است؛ اعلام کرد: 
کادر سلامت کشور همچنان با تمام توان در حال ارائه خدمات 
درمانی ضروری به ملت شریف ایران است. بنابر اعلام وبدا؛ 
ستاد اطلاع رسانی بحران بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه شماره ۳ توصیه های ایمنی لازم را به شهروندان در 
مواجهه با شرایط بحرانی؛ ارائه کرده است. وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی از همه نهادهای بین المللی خواسته 
است با محکومیت این تجاوزات، برای توقف درگیریی ها 
و حملات تلاش کنند. متن کامل اطلاعیه شماره ۳ ستاد 
اطلاع رسانی بحران وزارت بهداشت درمان و آموزش به شرح 
زیر است: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران، 
ضمن محکومیت مجدد تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
که به شکلی ناجوانمردانه مردم غیرنظامی را نیز هدف قرار 
داده است، از جمله در آخرین مورد حمله مجدد به رسانه ملی 
کشورمان، به اطلاع می رساند کادر سلامت کشور همچنان با 
تمام توان و بدون وقفه در حال ارائه همه خدمات درمانی 
ضروری به ملت شریف ایران است؛ در چنین شرایط سخت و 
حساسی، برای کمک به حفط جان و سلامتی، توصیه های زیر 

را به استحضار مردم غیور کشورمان می رسانیم:
   وضعیت خدمات سلامت:

- همه اعمال جراحی ضروری )از جمله موارد اورژانسی و 
سرطان( طبق برنامه ریزی انجام می شود؛ 

کز دولتی   - خدمات درمانی برای مجروحان اورژانسی در مرا
و خصوصی رایگان است؛ 

و  لغو  موقت  به طور  درمانی  پرسنل  مرخصی های   - 
آماده باش کامل اعلام شده است؛ )در اینجا به طور ویژه از 
همه عزیزانی که از سراسر کشور برای ارائه خدمت داوطلبانه 

اعلام آمادگی کردند، سپاسگزاریم.(
دستورالعمل های تخصصی برای مدیریت مصدومان 
انبوه توسط معاونت مربوطه به دانشگاه های علوم پزشکی 

ابلاغ شده است. 
   توصیه های ایمنی به شهروندان:

 1. قبل یا هنگام حمله: 
به پناهگاه های زیرزمینی )مترو، زیرزمین( مراجعه کنید؛ 

در صورت دسترسی نداشن به پناهگاه ویژه، به قسمت های 
امن داخل ساختمان )دور از پنجره ها و زیر پله ها( پناه ببرید. 

 2. هنگام انفجار:
به شکم روی زمین دراز بکشید و سر و گوش تان را با دستان 

بپوشانید؛ دهان را باز و چشم ها را بسته نگه دارید.
 3. پس از انفجار:

تا پایان صدای انفجار در جای امن بمانید، حرکت نکنید؛ از 
آتش یا کبریت استفاده نکنید )احتمال نشت گاز وجود دارد.

 4. تجهیزات اضطراری:
همراه داشتن بسته یا کیف ضروری حاوی آب، غذا، چراغ 
قوه، جعبه کمک های اولیه، رادیو، اسناد مهم و شارژر همراه 

ضرورت دارد.
5.  نکات حیاتی:

- در فضای باز از موانع طبیعی یا گودال ها استفاده کنید!
- از ایستادن زیر درختان یا سازه های ناپایدار خودداری 

کنید!
 6. پایان حملات: 

پس از اطمینان از پایان حملات، تلاش کنید با احتیاط 
کامل و تا جای ممکن، مسیر رسیدن وسایل امدادی تا محل 

ک کنید! حادثه را از موانع و نخاله ها پا
، کودکان، افراد  در رسیدگی به مصدومان، مادران باردار

مسن و بیماران مزمن به ترتیب در اولویت قرار گیرند!
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از همه نهادهای 
بین المللی می خواهد با محکومیت این تجاوزات، برای توقف 

درگیری ها و حملات تلاش کنند.

انبارهای هلال احمر تکمیل است
 سخنگوی جمعیت هلال احمر از شرایط مطلوب انبارهای 
این نهاد خبر داد و گفت: نگرانی  در زمینه تهیه اقلام بهداشتی 
و غذایی در شرایط حساس کنونی وجود ندارد.مجتبی خالدی 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران، مسئولیت خدمات بشردوستانه را در کشور 
برعهده دارد، گفت: بر همین اساس تکمیل انبارهای اقلام 
غذایی و بهداشتی و تأمین لجستیک و تجهیزات برای استفاده 
در زمان های بحرانی، آماده می شود.وی با اشاره به وضعیت 
انبارهای هلال احمر افزود: بعد از حادثه بندر شهید رجایی، 
اقدامات مناسبی برای انبار گردانی مجدد در کشور صورت 
گرفت و مجددا تأمین کالاهای مورد نیاز در دستور کار خرید قرار 
گرفت و خوشبختانه امروزه وضعیت انبارهای ما خوب است و 
مشکلی در زمینه تهیه و توزیع اقلام غذایی و بهداشتی وجود 
ندارد. همچنین تجهیزات و امکانات امدادرسانی نیز کاملا 
محیاست.سخنگوی جمعیت هلال احمر ادامه داد: در روزهای 
اولیه حمله رژیم صهیونیستی به کشور نیز، اطلاعیه جعلی با آرم 
جمعیت هلال احمر در فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه 
مردم اقلام غذایی جمع آوری می کنند؛ در حالیکه ما چنین 
اطلاعیه ای صادر نکرده ایم. به گفته وی، ما هر اطلاعیه ای 
داشته باشیم از سایت هلال احمر و رسانه ملی اعلام خواهیم 
گر از صحت و سقم  کرد. همچنین به مردم توصیه می کنیم ا

اطلاعات و اخبار مطمئن نیستند، حتی  آن را بازنشر نیز نکنند.

کبانی که باعث   تقدیر شهرداری از پا
دستگیری جاسوسان شد

کبانی  شهرداری منطقه ۱۵ تهران از تقدیر شهرداری از پا
خبر داد که اقدام به موقع وی موجب شناسایی و دستگیری 
کبان هوشیار در منطقه  جاسوسان شد. به گزارش ایسنا، یک پا
۱۵ با دقت و مسئولیت پذیری مثال زدنی، به تحرکات مشکوک 
چند نفر مظنون شده و موضوع را فوراً به مراجع ذی ربط گزارش 
داد؛ اقدامی که منجر به شناسایی و دستگیری جاسوسانی شد 
که با ریز پرنده ها و دیگر ابزار جاسوسی در حال فعالیت علیه 
امنیت کشور بودند. در پی این اقدام شجاعانه، محمدعلی 
کبان دیدار کرد و از  الفت پور شهردار منطقه ۱۵ تهران با این پا
حس مسئولیت و هوشیاری قابل تحسین او تقدیر به عمل 

آورد.

آرمان ملی – گروه اجتماعی: کادر درمان از جمله افرادی 
گهانی، شبیه آنچه  هستند که همیشه در شرایط غیرمعمول و نا
در دوران کرونا شاهدش بودیم، همیشه در صحنه حاضر بودند. 
حتی با وجودی که شرایط غریب کرونا، جان عزیز بسیاری از آنها 
را گرفت. در این میان نقش پرستاران سپیدپوشانی که در کنار 
مردم، بر بالین عزیزانمان بیدار ماندند و آنها را تنها نگذاشتند، 
آن هم در شرایطی که در لحظه ممکن بود جان عزیزشان را از 
دست بدهند.  باتوجه به شرایطی که در هفته اخیر شاهدش 
بودیم، شهرهای ایران با حمله بی امان اسرائیل در حالی 
مواجه شد که حتی بیمارستان فارابی کرمانشاه هم از این 
حمله  در امان نماند. حالا با توجه به مجروحانی که روز به روز 
بیشتر شدند، اغلب بیمارستان ها در حالت آماده باش قرار 
کز حضور دارند.  دارند و همچنین کادر درمان هم در همه مرا
پرستاران از جمله افرادی هستند که با وجود شغل سخت و 
طاقت فرسایی که دارند، آنچنان که باید به آنها توجه نمی شود. 
تنها در مواقع بحرانی مانند آنچه در دوران کرونا و یا زمان هایی 
گهانی چون سیل و زلزله، تازه حضورشان  مانند وقوع حوادثی نا
پررنگ تر از همیشه به چشم می آید. حال شاید بیش از همیشه 
نیازمند نگاه مهربانانه تر مسئولان و مردم به پرستارانی هستیم 
که همیشه و در هر زمانی که به آنها نیاز باشد، کنار مردم هستند 
و در شیفت های طولانی و طاقت فرسا، با کمترین حقوق و مزایا، 
به کار سخت خود ادامه دادند. درحالی که اغلب مردم دچار 
هراس و اضطراب شدند، اما کادر درمان، جان برکف و با نهایت 

توان خود درکنار مردم مظلوم ایستاده است. 

   درکنار مردم هستیم
یک پرستار که خودش هم دختر شش ساله ای در خانه دارد 
به آرمان ملی گفت : با وجودی که ما هم خانواده داریم و مسلما 

آنها هم نگران ما هستند، اما بیمارانی در بیمارستان ها بستری 
هستند که باید به آنها رسیدگی کنیم. برخی زنان باردار که در ماه 
ها و موقعیت های حساس و در حالت آماده باش قراردهند، و 
باید به محض احساس درد به بیمارستان مراجعه کنند و ما 
نمی توانیم سنگر بیمارستان را خالی بگذاریم. باتوجه به اینکه 
اسرائیل در نهایت بی رحمی به یک بیمارستان هم حمله کرده 
است، کادر درمان همچنان در حال خدمت رسانی بی وقفه به 
گهان با تهدیدات نظامی روبه  مردم مظلوم ایران هستند که نا
رو شدند. ما در کنارمردم می مانیم و این تنها من نیستم، همه 
همکارانم درتلاش های شبانه روزی و کار در شیفت های طولانی 
مشغول فعالیت هستند. امیدواریم که این شرایط زودتر به 

حالت عادی برگردد و مردم کمتری  آسیب ببینند. 
همچنین یک پرستار که در بیمارستانی دولتی مشغول به کار 
است، به آرمان ملی گفت: این یک هفته، کادر درمان بخصوص 
آنها که در بخش های ویژه مشغول به کار هستند، تقریبا مرخص 
گهانی ناراحت هستیم، اما  نداشتند. تک تک ما از این شرایط نا
ترجیح می دهیم که کارمان را با وجود مشکلات و سختی هایی 
که تک تک ما هم چون دیگر افراد جامعه با آنها روبه رو هستند، 
درکنار مردم و بیمارانی که در بیمارستان ها به ما نیاز دارند 
بمانیم. هرچند که خانواده های ما هم گاهی نگران می شوند و 
کار کردن در شیفت های طولانی، قطعا ما را هم فرسوده خواهد 
کرد، اما ترجیح می دهیم که مانند همه دوران های خاص و 

شرایط بحرانی، در کنار مردم باشیم. 
او با اشاره به اینکه کادردرمان برای مواجهه با شرایط سخت 
آموزش دیده و درس خوانده اند، افزود: با توجه به اینکه شرایطی 
نظیر کرونا را پشت سرگذاشته ایم، قطعا برای شرایط غیرعادی 
آماده هستیم و در کنار مردم خواهیم بود. البته این تنها زمانی 
محدود بود و در یک هفته اخیر این شرایط برای ما ایجاد شد، 

اما قطعا قابل مقایسه با دوران سختی چون کرونا نیست. 

   ازخودگذشتگی پرستاران
در همین راستا،دبیر کل خانه پرستار گفت: ما از جامعه 
پرستاری تقدیر می کنیم که در شرایط سخت همیشه در کنار 
مردم بوده اند و خطرات را به جان خریده اند.امیدواریم مردم و 
مسئولان ازخودگذشتگی پرستاران را ببینند و مشکلات آنها به 
شکل صحیح و کامل حل شود.محمدشریفی مقدم، دبیر کل 
، در گفت وگو با ایلنا ضمن بیان قدردانی از  خانه پرستار کشور
این گروه گفت: در خصوص شرایط کنونی پرستاران، باید عرض 
کنم که در حالیکه بسیاری از مشاغل این فرصت را دارند که 
برای مدتی کار خود را تعطیل کنند و از مکان های پرخطر خارج 
شوند، کادر درمان، به خصوص پرستاران و فوریتهای پزشکی 
باید در بیمارستان ها بمانند و به آسیب دیدگان خدمات ارائه 
دهند.وی ادامه داد: پرستاران در بحران های مختلف، همواره 
نقش خود را به خوبی ایفا کرده اند. پرستاران جزو گروه هایی 
هستند که در شرایط بحرانی، وظایفشان سنگین تر و پرخطرتر 
می شود. واضح است که نقش پرستاران در حوادث و بحران ها، 
از جمله جنگ و شیوع بیماری ها، همواره برجسته بوده است.

   جانفشانی پرستاران را ببینید
کید کرد: آن ها با جانفشانی در خط مقدم حادثه ها  وی تا
حاضر می شوند و خطرات را به جان می خرند. این نشان دهنده 

اهمیت و ضرورت وجود پرستاران در جامعه است.
کنونی، جامعه پرستاری  شریفی مقدم گفت: در شرایط 
کمک  که با تمام قوا به  کرده اند  داوطلبانه اعلام آمادگی 
اینکه  از پرستاران باوجود  بروند. بسیاری  آسیب دیدگان 
خانواده هایشان تلاش کرده اند از مناطق خطر دور شوند، 
همچنان در محل خدمت خود باقی مانده اند. این جای 
تقدیر بسیار دارد؛ در حالیکه خیلی ها مشمول دورکاری شده 
اند، پرستاران داوطلبانه به امدادرسانی می پردازند و از خدمت 
در شرایط سخت استقبال می کنند. دبیر کل خانه پرستار 
گفت: به عنوان دبیر کل خانه پرستار به مردم اعلام می کنیم 
گذشته با تمام توان در حال  کشور همچون  که پرستاران 
ارائه خدمات هستند. همچنین حضور پرستاران فوریتهای 
پزشکی سر صحنه اهمیت کار آنها را نشان می دهد. ما از جامعه 
پرستاری تقدیر می کنیم که در شرایط سخت همیشه در کنار 
مردم بوده اند و خطرات را به جان خریده اند.شریفی مقدم 
افزود: همچنین در این فرصت به مسئولین نیز یادآوری می کنم 
کید می کنیم که  که از خودگذشتگیِ این گروه را ببینند. باز هم تأ
باید شرایط و موانع پرستاران را رفع کنند و نباید پس از گذر از 

بحران ها، مشکلات این نیروی کار را فراموش کنند.
دبیر کل خانه پرستار گفت: با تمام این مشکلات پرستاران 
پای کار ایستاده اند و همانطور که گفتم در این شرایط بحرانی از 
جان مایه می گذارند و خدمت رسانی می کنند. امیدواریم مردم 
و مسئولان ازخودگذشتگی پرستاران را ببینند و مشکلات آنها 

به شکل صحیح و کامل حل شود.
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خدمت شبانه روزی پرستاران و نیروهای فوریت های پزشکی 

پرستاران در خط مقدم 

 خدمات رسانی مستمر 
مترو و اتوبوسرانی

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
گفت: خدمات رسانی در  اسلامی شهر تهران 
ناوگان مترو و اتوبوسرانی به صورت ویژه انجام 
گزارش ایلنا، سید جعفر تشکری  می شود. به 
هاشمی با بیان اینکه در این چند روز که رژیم 
ک ایران  کودک کش اسرائیل به خا ک و  سفا
تجاوز کرد، بخش های مختلف شهرداری تهران 
خدمات خود را همچون گذشته به شهروندان 
ارائه داده اند، اظهار کرد: این خدمات رسانی به 
گونه ای بوده است که هیچ گونه خلل و کاستی در 
این زمینه مشاهده نشده است. وی همچنین 
تصریح کرد: در حوزه حمل و نقل به ویژه مترو 
همیشگی  برنامه  طبق  اتوبوسرانی،  شبکه  و 
به شهروندان خدمات رسانی کردند؛ مترو در 
تمامی خطوط از ۶ صبح تا ۱۰ شب به طور مستمر 
، تشکری  در خدمت مردم است. به گزارش شهر
هاشمی با اشاره به ظرفیت ایستگاه های مترو 
برای پناه دادن به شهروندان، یادآور شد: با توجه 
به شرایط خاص این روزها ایستگاه های مترو 
به عنوان نقطه امن جهت اسکان شهروندان 
شهروندان  پذیرش  است.  شده  پیش بینی 
در ایستگاه هایی که در عمق زمین قرار دارند، 
صورت گرفته و می توان گفت مترو از این جهت 
هم در خدمت شهروندان است. وی با بیان اینکه 
خدمات خطوط اتوبوسرانی تندور و عادی نیز در 
این روزها به صورت ویژه به مردم ارائه می شود، 
گفت: علاوه بر اینکه خدمات روزانه اتوبوسرانی به 
شهروندان تهرانی ارائه می شود، خدمات رسانی 
کان برقرار است.  و سرویس های شبانه نیز کما
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسلامی شهر تهران همچنین خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه پیش بینی می شود شهروندان به 
دلایل مختلف در سطح شهر تردد کنند، خطوط 

اتوبوسرانی تندرو در خدمت آنهاست.

 تعویق زمان برگزاری 
نوبت دوم آزمون سراسری

سازمان سنجش در اطلاعیه ای اعلام کرد، 
زمان برگزاری نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ 
به تعویق افتاد. به گزارش ایلنا، سازمان سنجش 
در اطلاعیه ای اعلام کرد، زمان برگزاری نوبت 
دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ به تعویق افتاد. 
در متن این اطلاعیه آمده است: ضمن تبریک و 
تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از سرداران 
رشید اسلام، دانشمندان و هم میهنان گرامی 
ک و غاصب صهیونیستی  در حملات رژیم سفا
به اطلاع می رساند، به رغم تدارک تمهیدات 
اجرایی، فنی و حفاظتی درون سازمانی و آمادگی 
این سازمان برای اجرای آزمون در زمان مقرر، نظر 
به درخواست متقاضیان گرامی و خانواده های 
آنان،  آرامش فکری  و به منظور  این عزیزان 
نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ با عنایت 
به هماهنگی های انجام شده در تاریخ های 
اعلامی قبلی )۵ و۶ تیرماه( برگزار نخواهد شد. 
لذا به متقاضیان گرامی به عنوان سرمایه های 
انسانی و آینده سازان ایران عزیز توصیه می شود 
ضمن حفظ آمادگی علمی و تلاش برای ارتقا 
شده  ایجاد  فرصت  از  خود،  آموزشی  سطح 
آورند. ضمنا به  کثر استفاده را به عمل  حدا
گاهی می رساند، زمان برگزاری نوبت دوم آزمون  آ
سراسری سال ۱۴۰۴ در روز دوشنبه ۱۶ تیر ماه بعد 
از ایام تاسوعا و عاشورای حسینی از طریق درگاه 

این سازمان اطلاع رسانی خواهد شد.

اختصاص قطعه ۴۲ بهشت زهرا به 
شهدای حملات اسرائیل

زهرا  بهشت  سازمان  عمومی  روابط  مدیر 
کرد: پیکر شهدای حملات رژیم  تهران اعلام 
صهیونیستی در قطعه ۴۲ روبه روی یادمان 
ک سپرده می شوند. امیر  شهدای هفتم تیر به خا
مرادعلی، مدیر روابط عمومی سازمان بهشت 
زهرا تهران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره آماده 
کسپاری شهدا اظهار کرد:  سازی قبور برای خا
برای تدفین شهدای حملات رژیم صهیونیستی 
قطعه ۴۲ اختصاص پیدا کرده است و پیکر شهدا 
در این قطعه، روبه روی یادمان شهدای هفتم تیر 
کید بر اینکه  ک سپرده می شوند. وی با تا به خا
تمامی فعالیت های اجرایی و خدماتی سازمان 
بهشت زهرا )س( در وضعیت عادی قرار دارد، 
، نماز میت، تدفین  افزود: فرآیند پذیرش، تطهیر
و سایر امور اداری مرتبط با متوفیان، طبق روال 
گذشته و بدون وقفه انجام می شود. مرادعلی با 
بیان اینکه حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به مناطق مسکونی و نظامی و هسته ای موجب 
جریحه دار شدن احساسات عمومی و داغدار 
شدن دل ملت بزرگ ایران شده، شهادت جمعی 
از هم وطنان، به ویژه سرداران و دانشمندان 

برجسته کشور را تسلیت گفت.

 رونمایی تصویر آرش کمانگیر
در دیوارنگاره میدان ونک

دیوارنگاره جدید میدان ونک با تصویری از 
آرش کمانگیر و مضمونی درباره ایران رونمایی 
کنش به حملات اخیر  شد. به گزارش ایلنا، در وا
رژیم صهیونیستی، جدیدتریندیوارنگاره میدان 
ونک با بیت »بهر ایران می نهم جان در کمان 
/ تیر آرش ها شکافد آسمان« و تصویری از آرش 
کران شد. دیوارنگاره میدان ونک  ا کمانگیر 
، نمادی از اراده ملی و  با تصویر آرش کمانگیر
مقاومت مردم ایران در برابر تجاوزات دشمن 
رونمایی شد. این اثر پیام آشکار ایستادگی تا پای 

جان را منتقل می کند.

ح کرد: رئیس سازمان نظام روانشناسی مطر

تلاش دشمن برای تضعیف روحیه مردم با تزریق اضطراب و استرس در فضای مجازی
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کید بر لزوم هوشیاری مردم در  کشور با تا
روانی دشمنان در  برابر شایعات و جنگ 
کید کرد: هدف اصلی دشمن  فضای مجازی تأ
صهیونیستی در این روزها، تزریق استرس، 
اضطراب و ناامیدی در میان مردم است و در 
، از اخبار جعلی، تصاویر ساختگی  این مسیر
اجتماعی  شبکه های  در  کنی  شایعه پرا و 
استفاده می کند تا روحیه مردم را تضعیف و 

فضای روانی جامعه را متشنج کند.
محمد حاتمی در گفت وگو با ایسنا، ضمن 
که  کشور  گرامیداشت یاد شهدای سرافراز 
در روزهای اخیر ناجوانمردانه به شهادت 
در  که  همان طور  کرد:  اظهار  رسیده اند، 
تاریخ همواره مردم ایران از خود دفاع کرده 
اند، این بار هم با اقتدار و هوشیاری از حریم 
سرزمین و مردمش پاسداری خواهند کرد؛ 
دفاعی که همچون گذشته، منجر به سرافرازی 
کشور خواهد شد. دشمنان این  و افتخار 
ملت، دیر یا زود نتیجه تجاوز خود را خواهند 
دید. از منظر روانشناسی هم در برابر تعرض و 
بی عدالتی، جامعه روحیه مقابله و مقاومت 

به خود بگیرد.

   دشمن شناخته شده
گر شرایط فعلی را با دوران  وی ادامه داد: ا
کنیم، می بینیم مردم  کرونا مقایسه  شیوع 
شده  شناخته  دشمن  یک  درگیر  کنون  ا
هستند. نشانه های روانشناختی  این بحران 
با آن بحران متفاوت است اما باتوجه به حجم 
که از سوی عوامل  کذب  شایعات و اخبار 
صهیونیست و حامیان آن ها در سطح فضای 
مجازی منتشر می شود، این فضا می تواند بر 

روحیه بخشی از جامعه اثر بگذارد.
نخست،  وهله  در  کرد:  تصریح  حاتمی 
توصیه ما به عنوان روانشناسان این است که 
مردم هوشیار باشند. آنچه امروز در جریان 
است، تلاش دشمن برای تضعیف روحیه 
جامعه و تزریق اضطراب و استرس است. 
مردم باید با حفظ نشاط و آرامش، در کنار 
مسئولان قرار بگیرند و با هوشیاری از این 

مقطع عبور کنند.

   تاثیر بر گروه های آسیب پذیر
وی با اشاره به تاثیر این فضا بر گروه های 

آسیب پذیر گفت: در چنین شرایطی، شایعات 
و التهاب ها می تواند روی گروه هایی مانند 
کودکان، نوجوانان، سالمندان و افرادی که 
به دلایل مختلف نیازمند حمایت ویژه اند، 
آثار منفی برجای بگذارد. خانواده ها، به ویژه 
والدین، باید در کنار فرزندان خود باشند، 
گاه کنند و آرامش را به  با زبان ساده آن ها را آ
فضای خانه برگردانند. هر ایرانی بداند که در 
برابر این ظلم آشکار، ملت ایران دچار استرس 
که تاب آوری و مقاومت در  نخواهد شد؛ چرا

رگ و ریشه این مردم جاری است.
حاتمی ادامه داد: به عنوان روانشناس و 
کسی که سال ها در حوزه مطالعات اجتماعی 
کید می کنم که  و روانشناختی فعالیت دارم، تا
گاهی بخشی باید از سوی رسانه ها، مسئولان  آ
گر لازم است مردم  و خانواده ها انجام شود. ا
سبک زندگی خود را در این شرایط تغییر دهند 
ـ مثلاً در صورت لزوم مکان زندگی شان را عوض 
کنند یا فعالیت هایی را در خانه جایگزین کنند 
، دو  ـ  در این روزها، آرامش و ذهن هوشیار
مؤلفه حیاتی برای سلامت روان جامعه است.
وی افزود: درست است که ممکن است آثار 
روانی این جنگ در آینده بیشتر نمایان شود 
که در روانشناسی به آن »آثار پس از جنگ« 
کنون وظیفه هر خانواده  گفته می شود؛ اما ا
این است که فضای خانه را به محیطی امن و 
آرام برای اعضای خانواده تبدیل کند. والدین 
در کنار فرزندانشان باشند و مهر و عطوفت 
ایرانی را در این شرایط دشوار نشان دهند؛ هم 
نسبت به هموطنان و هم نسبت به اطرافیان 

و فرزندان این عطوفت را نشان دهند.

   لزوم حفظ آرامش جامعه
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
این  روانشناسان  گفت: خواسته ما  کشور 
است که هر اقدامی در راستای حفظ آرامش 
جامعه انجام شود. ما هم در سازمان نظام 
روانشناسی، هم وزارت بهداشت و هم در 
 ، کشور سراسر  مشاوره  کز  مرا و  کلینیک ها 
۱۰۰ هزار عضو فعال آماده ارائه  با بیش از 
مشاوره های روانشناختی به مردم هستیم. 
این روانشناسان وظیفه دارند در این ایام، آن 
زکات علمی و انسانی را ادا کنند و در خدمت 

خانواده ها و هموطنانشان باشند.
گروه های در معرض  حاتمی ادامه داد: 
خطر از جمله کودکان، سالمندان، بیماران 
حمایت های  به  که  افرادی  و  خاص 
بیشتری نیاز دارند، باید در اولویت دریافت 

حمایت های روانی قرار گیرند. 
کنون در شرایط  نباید فراموش کنیم که ا
جنگ روانی هستیم. در چنین شرایطی، 
تقویت روحیه مقاومت و همبستگی ملی 
بسیار ضروری است تا در برابر دشمنی که 
کرده، سربلند  ناعادلانه به کشور ما تعرض 

باشیم.

   تاثیر اخبار جعلی
وی در پاسخ به سوالی درباره تأثیر اخبار 
جعلی و تصاویر دروغین در فضای مجازی 
بر روحیه مردم و نحوه مقابله با آن ها گفت: 

رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا، سال ها 
برای چنین روزی برنامه ریزی کرده است. 
این برنامه ها در محافل و اتاق های فکر در 
کشورهای مختلف طراحی و اجرا شده است. 
و  معاند  شبکه های  آن ها،  ابزار  مهم ترین 
پلتفرم هایی مانند اینترنشنال و امثال آن 
است. این رسانه ها در میدان نظامی حرفی 
برای گفتن ندارند و به همین دلیل، از طریق 
شایعه و خبرسازی های دروغین، به دنبال 
تضعیف روحیه و ایجاد ناامیدی میان مردم 

هستند.
و  روانشناسی  نظام  سازمان  رئیس 
کید کرد: ما در سازمان، ۱۰۰  مشاوره کشور تا
کشور  که در سراسر  هزار روانشناس داریم 
آماده ارائه خدمات مشاوره ای و آموزش های 
روانی به مردم اند. از نحوه مدیریت استرس 
و اضطراب در خانواده گرفته تا روش های 
برخورد با کودکان و نوجوانان در این شرایط؛ 
از دیروز هم کار تهیه بسته های آموزشی و 

مشاوره های تلفنی را آغاز کرده ایم.

   برنامه ریزی دشمن
که  بدانند  باید  رسانه ها  افزود:  حاتمی 
این استرس و اضطراب با آنچه در ایام کرونا 
تجربه شد متفاوت است. آن زمان، دشمنی 
ناشناخته در درون خانه ها بود، اما امروز 
که با  دشمنی آشکار و شناخته شده است 
برنامه ریزی و تولیدات هدفمند وارد میدان 
شده است. پس نوع مقابله باید متناسب با 
کنون همه باید پشت  این وضعیت باشد. ا
سر مسئولان نظام قرار بگیرند و اجازه ندهند 
کوچک ترین خللی در روحیه و امید آن ها 

ایجاد شود.
باید  مردم  کرد:  کید  تا پایان  در  وی 
حساسیت این مقطع تاریخی را درک کنند. 
کسانی که اخبار نادرست را در پلتفرم هایی 
گرام، واتس اپ، تلگرام و دیگر  مثل اینستا
و  روح  واقع  در  می کنند،  منتشر  شبکه ها 
روان مردم را هدف قرار داده اند و باید با آن ها 

مقابله شود.
کنون زمانی است که ملت ایران باید مانند   ا
دوران هشت سال دفاع مقدس، همدل و 
یکپارچه و مقاوم از هویت ملی و فرهنگی خود 
دفاع کنند و دشمن را در عرصه جنگ روانی 

نیز شکست دهند.


